
 

S L U Ž B E N I   G L A S N I K 

 

O P Ć I N E   K L I N Č A   S E L A 

 
    Službeno glasili 

 Broj 1                                                     Godina 2018                            Klinča Sela 01.02.2018.  

 
SADRŽAJ 

 

AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA OPĆINE KLINČA SELA 

 

 

 

Službeni glasnik općine Klinča Sela službeno je glasilo Općine Klinča Sela. 

Uredništvo: Općina Klinča Sela, Karlovačka 28E 

Glavna urednica:Ivana Kupina, diplomirana pravnica, viši stručni suradnik za pravna pitanja, 

tel.: 01/6288-028, faks.: 01/6289-899 

   www.klinca-sela.hr 

List izlazi prema potrebi 

 

 

__________________________________________________________________________________ 

1.Odluka o ukidanju statusa javnog dobra …………………………………………………………… 1 

2.Odluka o III.Izmjenama i dopunama Detaljnog Plana Uređenja Središta Klinča Sela 

………………………………………………………………………………………………………… 2 

3.Odluka o načinu pružanja javne usluge prikupljanja miješanog komunalnog otpada i biorazgradivog 

komunalnog otpada na području Općine Klinča Sela ………………………………………………….3 

4.Odluka o mjerama za sprečavanje nepropisnog odbacivanja otpada i mjerama za uklanjanje 

odbačenog otpada ………………………………………………………………………………………13 

 

 

Na temelju članka 35. Zakona o 

lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(„Narodne novine“ , broj 33/01, 60/01, 106/03, 

129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 

19/13, 137/15. i 123/17) i članka 34. Statuta 

Općine Klinča Sela („Glasnik Zagrebačke 

županije“ broj 15/09  i „Službeni Glasnik 

Općine Klinča Sela“ broj 2/13 i 6/13) Općinsko 

Vijeće Općine Klinča Sela na sjednici održanoj 

31.01.2018. donosi 

ODLUKU 

o ukidanju statusa javnog dobra 

Članak 1. 

    Ukida se status javnog dobra na slijedećim 

nekretninama u vlasništvu Općine Klinča Sela: 

-kč.br. 7093, put, površine 1779 m2  

-kč.br.7094, put, površine 2070 m2 

-kč.br. 7130/3, put Lukačići, površine 98 m2 

-kč.br. 7133/3, put Lukačići, površine 94 m2 

-kč.br. 7135/2, put Lukačići, površine 11 m2 

-kč.br. 7137, put, površine 4324 m2, 

sve upisane u k.o. Kupinec 

Članak 2. 

Temeljem ove Odluke, Zemljišno-knjižni odjel 

Općinskog suda u Novom Zagrebu, Stalna 

služba u Jastrebarskom , provest će brisanje 

statusa javnog dobra  na nekretnini iz članka 1. 

http://www.klinca-sela.hr/


ove Odluke, uz istodobni upis prava vlasništva 

na ime i u korist Općine Klinča Sela. 

Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana 

od dana objave u „Službenom Glasniku Općine 

Klinča Sela“. 

KLASA: 021-05/17-01/08 

URBROJ: 238/13-01-18-1 

Klinča Sela, 31.01.2018. 

                                                                               

Predsjednik Općinskog Vijeća  

 Općine Klinča Sela 

  Mirko Horvatić 

 

 

 Temeljem članka 109. Zakona o 

prostronom uređenju („Narodne novine“ broj 

153/13 i 65/17) i članka 34. Statuta Općine 

Klinča Sela („Glasnik Zagrebačke županije“ 

broj 15/09 i „Službeni Glasnik Općine Klinča 

Sela“ broj 2/13 i 6/13), Općinsko vijeće Općine 

Klinča Sela na 8. sjednici održanoj 31.01.2018. 

godine donijelo je 

 

Odluku o III. Izmjenama i dopunama  

Detaljnog plana uređenja Središta Klinča 

Sela 
 

Članak 1. 

U članku 1. dodaje se stavak 2.: 

(2) Donose se III. izmjene i dopune 

Detaljnog plana uređenja Središta Klinča Sela, 

što ih je izradila tvrtka CPA - Centar za 

prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. iz 

Zagreba. 

 

Članak 2. 

Podnaslov „II. ODREDBE ZA 

PROVOĐENJE“ ispred članka 3. se briše i 

zamjenjuje podnaslovom „II. ODREDBE ZA 

PROVEDBU“, a tekst „Članak 3.“ se briše. 

 

Članak 3. 

Podnaslov „3.1.  Uvjeti određivanja 

namjene površina” ispred članka 1. se briše i 

zamjenjuje podnaslovom “1. UVJETI 

ODREĐIVANJA NAMJENE POVRŠINA”.  

 

Članak 4. 

 U nastavku teksta, članci 1. do 10. 

postaju članci 3. do 12. 

 

Članak 5. 

(1) U članku 3. stavak 7. u naslovu 

kartografskog prikaza 2.E., iza riječi 

“vodoopskrba” dodaje se riječi “i odvodnja – 

izmjene i dopune”. 

(2) U stavku 7. briše se tekst “List 2.F. 

ODVODNJA 1:1000”. 

(3) U stavku 8., ispred riječi “trg” 

dodaje se riječ “centralni”, a iza oznake “IS5” 

dodaje se zarez i tekst: “parcela centralnog 

objekta na trgu - IS6”. 

 (4) U stavku 10. spred riječi “trga” 

dodaje se riječ “centralnog”, a iza riječi “trga” 

dodaje se tekst: “IS6 – centralnog objekta na 

trgu”. 

 

Članak 6. 

Podnaslov „3.2.  Detaljni uvjeti 

korištenja, uređenja i gradnje građevnih čestica 

i građevina” se briše i zamjenjuje podnaslovom 

“2. DETALJNI UVJETI KORIŠTENJA, 

UREĐENJA I GRADNJE GRAĐEVNIH 

ČESTICA I GRAĐEVINA”.  

 

Članak 7. 

 U tablici članku 4., oznaka “K3-1” 

zamjenjuje se oznakom “K3”. 

 

Članak 8. 

 U članku 5. dodaju se stavci 9., 10. i 

11.: 

“(9) Na građevnim česticama mješovite 

namjene, M1 – pretežito stambene (oznake 

parcela M1 1-4 na kartografskom listu 3.A. 

Plan parcelacije) potrebno je na razini koncepta 

poštovati, osim ostalih uvjeta propisanih ovim 

Planom, i uvjete postave i uvjete oblika 

građevina prikazanih na grafičkom listu 3.C. 3D 

Prikaz koncepta postave i oblika građevina. 

(10) U svim planiranim građevinama iz 

stavka 9. dozvoljeno je, osim poslovnih, i 

uređenje  stambenih sadržaja u prizemnoj etaži. 

(11) U svim planiranim građevinama 

dozvoljena je izgradnja garaža ili parkirališta u 

podrumskoj etaži.” 

 

Članak 9. 

 U članku 6. stavci 2. do 5. se brišu i 

zamjenjuju stavcima 2. do 5.: 

“(2) Uvjeti gradnje unutar zone zahvata 

točkaste izmjene (parcele IS5 i IS6):  

- na parceli IS5 planira se gradnja 

trga sa pratećim sadržajima te 

poslovnim objektom; 

- na parceli IS6 planira se gradnja 

centralnog poslovnog ili 

stambeno-poslovnog objekta. 

(3) Parcela IS5, površine oko 2930m
2
, 

osim centralnog trga zahvaća i parkirališni 

prostor prometnice kroz naselje. Na parceli IS6, 

površine oko 1094m
2
 izgradit će se centralni 

poslovni ili stambeno-poslovni objekat. Ove 

dvije parcele će se na nivou urbanističkog i 

prostornog rješenja sažimati u jedinstven 

prostor centralnog trga.  

(4) Pješački trg uklopit će u svoje 

rješenje i postojeće visoko zelenilo kao i prostor 

za dječje igralište, prostor za spomenik 



predsjedniku dr. Franji Tuđmanu i ostale 

sadržaje primjerene ovoj namjeni. Trg će biti 

djelom opločen a djelom travnat te opremljen 

bogatom urbanom opremom i adekvatnom 

rasvjetom. 

(5) Centralni objekt bit će u funkciji 

trga svojim sadržajima i načinom korištenja. 

Sadržavat će sadržaje i prostore za javnu 

namjenu u prizemnom djelu sa vanjskim 

terasama koje se mogu prostirati i na površinu 

trga. Zbog što ekonomičnijeg raspolaganja sa 

prostorom za ovu parcelu centralnog objekta 

propisuju se posebni uvjeti gradnje:  

- najveća izgrađenost parcele iznosi 

80%; 

- najmanji broj etaža iznosi P+1, a 

najveći broj etaža iznosi P+2;  

-  pokrov je ravni ili kosi krov; 

- dozvoljeno je, osim poslovnih, 

javnih i trgovačkih, i uređenje 

stambenih sadržaja u prizemnoj 

etaži te u nadzemnim etažama; 

- arhitektonsko oblikovanje treba 

biti u maniri modernih materijala i 

oblika;  

- potrebe za parkiranjem centralnog 

objekta zadovoljiti će se na 

parkirališnim prostorima uz 

sjevernu prometnicu (Amruševa 

ulica) kao i na ostalim 

parkirališnim prostorima centralne 

zone oko trga, te nije potrebno za 

isti osiguravati posebne 

parkirališne površine; 

- postojeće visoko zelenilo potrebno 

je u potpunosti zadržati a tokom 

gradnje i posebno štititi; 

- ostale zelene površine potrebno je 

oplemeniti ukrasnim raslinjem kao 

i travnatim površinama; 

- dječje igralište koje je sastavni dio 

centralnog trga treba opremiti 

spravama i igralima  namijenjenim 

dječjem uzrastu.” 

 

 

III. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE 

ODREDBE 
 

Članak 10. 

(1) Plan je izrađen su u šest (6) 

izvornika. 

(2) Po jedan primjerak Plana, zajedno s 

ovom Odlukom, dostavlja se:  

- Ministarstvu graditeljstva i 

prostornog uređenja, Ulica 

Republike Austrije 20, 10000 

Zagreb; 

- Upravnom odjelu za prostorno 

uređenje,  gradnju i zaštitu okoliša 

Zagrebačke županije, Pododsjeku 

za prostorno uređenje i gradnju u 

Jasterbarskom, Vladka Mačeka 2, 

10450 Jastrebarsko; 

- Javnoj ustanovi Zavodu za 

prostorno uređenje Zagrebačke 

županije, Ulica grada Vukovara 

72, 10000 Zagreb. 

 

Članak 11. 

Ova Odluka stupa na snagu osmi dan 

od dana objave u „Službenom Glasniku Općine 

Klinča Sela“. 

 

KLASA: 021-05/17-01/08 

URBROJ: 238/13-01-17-4 

Klinča Sela, 31.01.2018. 

 

      

  Predsjednik Općinskog vijeća 

   Općine Klinča Sela 

   Mirko Horvatić 

 

Na temelju članka 30. stavka 7. Zakona 

o održivom gospodarenju otpadom („Narodne 

novine“ broj 94/13 i 73/17), članka 4. Uredbe o 

gospodarenju komunalnim otpadom („Narodne 

novine“ broj 50/17) i članka 34. Statuta Općine 

Klinča Sela (»Glasnik Zagrebačke županije“ 

broj 15/09 i „Službeni Glasnik Općine Klinča 

Sela“ broj 2/13 i 6/13) Općinsko vijeće Općine 

Klinča Sela na 8. sjednici održanoj dana 31. 

siječnja  2018. godine, donosi 

ODLUKU 

o načinu pružanja javne usluge prikupljanja 

miješanog komunalnog otpada 

 i    biorazgradivog komunalnog otpada 

                                           na području 

Općine Klinča Sela 

1. OPĆE ODREDBE  
 

Članak 1. 

 Ovom Odlukom određuje se način 

pružanja javne usluge prikupljanja miješanog 

komunalnog otpada i biorazgradivog 

komunalnog otpada (dalje u tekstu: javne 

usluge) i usluge povezane s javnom uslugom na 

području Općine Klinča Sela, a osobito: 

-područje pružanja javne usluge i usluge 

povezane s javnom uslugom 

-način provedbe javne usluge i usluge povezane 

s javnom uslugom 

-kriterij obračuna količine otpada i obračunska 

razdoblja kroz kalendarsku godinu 



-standardne veličine i druga svojstva spremnika 

za sakupljanje otpada 

-najmanju učestalost odvoza otpada prema 

područjima 

-reciklažno dvorište i mobilno reciklažno 

dvorište 

-uvjete pojedinačnog korištenja javne usluge 

-provedbu ugovora u slučaju nastupanja 

posebnih okolnosti 

-način podnošenja prigovora i postupanje po 

prigovoru građana na neugodu uzrokovanu 

sustavom sakupljanja komunalnog otpada 

-prihvatljiv dokaz izvršenja javne usluge za 

pojedinog korisnika usluge 

-cijena javne usluge 

-način određivanja udjela korisnika usluga u 

slučaju korištenja zajedničkog spremnika kad 

nije postignut sporazum o njihovim udjelima 

-ugovorna kazna 

-opći uvjeti ugovora s korisnicima. 

 

Izrazi koji u ovoj Odluci imaju rodno 

značenje koriste se neutralno i odnose se na 

muški i ženski rod. 

 

2. PODRUČJE PRUŽANJA JAVNE 

USLUGE I USLUGE POVEZANE S 

JAVNOM USLUGOM 

 

Članak 2.  

Javna usluga i usluga povezana s javnom 

uslugom koja osigurava odvojenu primopredaju 

biorazgradivog komunalnog otpada, 

reciklabilnog komunalnog otpada, 

problematičnog otpada, glomaznog otpada i 

miješanog komunalnog otpada pruža se i koristi 

na području Općine Klinča Sela. 

Usluga povezana s javnom uslugom je 

odvojeno sakupljanje komunalnog otpada 

putem reciklažnog dvorišta, mobilnog 

reciklažnog dvorišta, spremnika na javnim 

površinama i kod korisnika usluge te odvojeno 

prikupljanje krupnog (glomaznog) komunalnog 

otpada. 

U okviru sustava sakupljanja 

komunalnog otpada pružaju se bez naknade za 

korisnika usluge sljedeće usluge povezane s 

javnom uslugom: 

- sakupljanje reciklabilnog 

komunalnog otpada (plastike), a 

kad je to prikladno i druge vrste 

otpada koje su namijenjene 

recikliranju na lokaciji obračunskog 

mjesta korisnika usluge, 

- sakupljanje otpadnog papira i 

kartona, metala, plastike, stakla i 

tekstila putem spremnika 

postavljenih na javnoj površini, 

- sakupljanje krupnog (glomaznog) 

otpada u reciklažnom dvorištu, 

mobilnom reciklažnom dvorištu i 

dva puta godišnje na lokaciji 

obračunskog mjesta korisnika 

usluge. 

 

Područje pružanja usluga iz stavka 1. ovog 

članka obuhvaća sva naselja Općine Klinča 

Sela, sukladno posebnom propisu kojim se 

uređuju područja županija, gradova i općina u 

Republici Hrvatskoj. 

     3. NAČIN PROVEDBE JAVNE USLUGE 

I USLUGE POVEZANE S JAVNOM 

USLUGOM 

Članak 3. 

Javnu uslugu i uslugu povezanu s javnom 

uslugom na području Općine Klinča Sela 

obavlja pravna osoba na temelju ugovora o 

koncesiji (dalje: davatelj usluge). 

Davatelj usluge osigurava pružanje javne 

usluge odvojenog prikupljanja miješanog 

komunalnog otpada, biorazgradivog 

komunalnog otpada te reciklabilnog 

komunalnog otpada - otpadne plastike putem 

spremnika od pojedinih korisnika na lokaciji 

obračunskog mjesta korisnika usluge. 

Biorazgradivi komunalni otpad-biootpad 

korisnici usluge dužni su zbrinjavati na 

obračunskom mjestu korisnika usluge, na način 

da isti kompostiraju. 

Neovisno od odredbe iz stavka 3. ovog 

članka, korisnici usluge mogu od davatelja 

usluge zatražiti preuzimanje i prijevoz 



biorazgradivog komunalnog otpada – 

biootpada. 

Članak 4.  

Reciklabilni komunalni otpad, i to otpadni 

papir i karton, otpadni metal, otpadna plastika, 

otpadno staklo i otpadni tekstil prikupljaju se u 

posebnim spremnicima koji se nalaze na javnim 

površinama, u reciklažnom dvorištu i u 

mobilnom reciklažnom dvorištu.  

 

Problematični otpad prikuplja se u 

spremnicima za problematični otpad koji se 

nalaze u reciklažnom dvorištu i mobilnom 

reciklažnom dvorištu.  

Krupni (glomazni) otpad prikuplja se u 

reciklažnom dvorištu, te dva puta godišnje na 

lokaciji obračunskog mjesta korisnika usluge 

(sukladno rasporedu davatelja usluge) u količini 

do 2m3 po korisniku. 

Davatelj usluge dužan je neovisno o obvezi 

iz prethodnog stavka na zahtjev korisnika 

usluge osigurati preuzimanje krupnog 

(glomaznog) otpada od korisnika usluge na 

lokaciji obračunskog mjesta korisnika usluge, 

pri čemu je korisnik usluge dužan platiti cijenu 

prijevoza tog otpada do reciklažnog dvorišta.  

Davatelj usluge dužan je u što kraćem roku taj 

otpad preuzeti od korisnika, ali ne dužem od 30 

dana od primljenog zahtjeva, a o datumu 

preuzimanja je obvezan pravovremeno 

obavijestiti korisnika usluge.  

4. KRITERIJ OBRAČUNA KOLIČINE 

OTPADA I OBRAČUNSKA 

RAZDOBLJA KROZ KALENDARSKU 

GODINU 

Članak 5. 

Kriterij količine otpada koju predaje 

korisnik javne usluge je volumen spremnika i 

broj pražnjenja spremnika. 

Članak 6. 

Javna usluga obračunava se u mjesečnim 

obračunskim razdobljima. Utvrđuje se dvanaest 

(12) obračunskih razdoblja kroz kalendarsku 

godinu, odnosno obračunsko razdoblje odnosi 

se na razdoblje od jednog (1) kalendarskog 

mjeseca. Davatelj javne usluge će korisnicima 

izdati za šestomjesečni period paušalni iznos 

mjesečne naknade za javnu uslugu koja se 

sastoji od cijene obavezne minimalne javne 

usluge i naknade za dvije (2) primopredaje 

miješanog komunalnog otpada, ovisno o 

volumenu zaduženog spremnika. 

Nakon proteka šestomjesečnog perioda izvršiti 

će se obračun stvarno predane količine 

miješanog komunalnog otpada te će se 

korisniku izdati račun za pruženu javnu uslugu 

u koju je uključena cijena obvezne minimalne 

javne usluge i naknada za predanu količinu 

miješanog komunalnog otpada. Prilikom 

izdavanja računa vršiti će se obračun prethodno 

plaćenih akontacija sa stvarnom cijenom javne 

usluge za šestomjesečni period koja može biti 

jednaka obračunatim akontacijama, može biti 

veća u kojem slučaju se izdaje račun za razliku 

manje plaćenog iznosa cijene javne 

usluge  odnosno može biti veća u odnosu na 

prethodno plaćene akontacije prilikom čega se 

evidentira pretplata a za koji iznos korisnik ima 

mogućnost ostvariti povrat pretplaćenih 

sredstava ili isti iznos koristiti za umanjenje 

slijedećih obveza. 

Davatelj usluge dužan je korisniku usluge 

obračunavati cijenu javne usluge  razmjerno 

količini predanog otpada u obračunskom 

razdoblju. 

5. STANDARDNE VELIČINE I 

DRUGA SVOJSTVA SPREMNIKA ZA 

SAKUPLJANJE OTPADA 

Članak 7. 

Miješani komunalni otpad prikuplja se 

u spremnicima za miješani komunalni otpad. 

Tipizirani/standardizirani spremnici za 

prikupljanje miješanog komunalnog otpada su 

plastični spremnici volumena 120 litara, 240 

litara, 1100 litara, te spremnici veće zapremine. 

Biorazgradivi komunalni otpad – 

biootpad korisnici usluge dužni su zbrinjavati u 

svojim domaćinstvima na način da isti 

kompostiraju u vlastitim kućanstvima, osim u 

slučajevima kada to nije moguće. 

Neovisno od odredbe prethodnog 

stavka ovog članka, korisnici usluge mogu od 

davatelja javne usluge zatražiti  odvoz 

biorazgradivog komunalnog otpada – 

biootpada. 



Biorazgradivi komunalni otpad – 

biootpad, te otpadni papir i karton prikuplja se u  

spremnicima za biorazgradivi komunalni otpad, 

i to odvojeno biootpad od otpadnog papira i 

kartona. Tipizirani/standardizirani spremnici za 

prikupljanje biorazgradivog komunalnog otpada 

– biootpada su plastični spremnici volumena 80 

litara, u kojima se biootpad prikuplja ukoliko se 

isti ne kompostira u komposterima, a za 

prikupljanje biorazgradivog komunalnog otpada 

– otpadnog papira i kartona su plastični 

spremnici volumena 240 litara i 1100 litara.  

Reciklabilni komunalni otpad-otpadna 

plastika se prikuplja u  pvc vrećama zapremine 

120 litara s logotipom koncesionara koje se 

smatraju spremnikom.  

Spremnici za odvojeno prikupljanje 

miješanog komunalnog otpada, spremnici za 

odvojeno prikupljanje otpadnog papira i 

kartona, spremnici za odvojeno prikupljanje 

biootpada u kojima se biootpad prikuplja 

ukoliko se isti ne kompostira u komposterima, 

te spreminici za odvojeno sakupljanje otpadne 

plastike koji se nalaze na lokaciji obračunskog 

mjesta korisnika usluge, označeni su čitkom i 

trajnom oznakom koja sadrži naziv davatelja 

usluge i oznaku koje je u evidenciji pridružena 

korisniku usluge i obračunskom mjestu ako je 

to po prirodi spremnika moguće. 

Iznimno, miješani komunalni otpad i 

biorazgradivi komunalni otpad prikuplja se u 

označenim pvc vrećama zapremine 120 litara u 

slučaju povremenog korištenja javne usluge 

iznad obvezne minimalne javne usluge. 

Davatelj usluge će korisniku usluge o 

njegovom trošku osigurati vreće iz prethodnog 

stavka, prema cjeniku davatelja usluge. 

Članak 8. 

Spremnici za odvojeno sakupljanje 

komunalnog otpada koji se nalaze u 

reciklažnom dvorištu i na javnim površinama 

moraju imati oznaku Davatelja usluge, naziv 

vrste otpada za koju je spremnik namijenjen te 

kratku uputu o otapdu koji se sakuplja putem 

tog spremnika. 

6. NAJMANJA UČESTALOST 

ODVOZA OTPADA PREMA 

PODRUČJIMA 

Članak 9. 

Odvoz miješanog komunalnog otpada 

za sve korisnike usluga obavlja se jedanput 

tjedno.  

Odvoz biorazgradivog komunalnog 

otpada-biootpada za sve korisnike usluga koji 

isti ne kompostiraju u vlastitom kućanstvu, 

obavlja se jedanput tjedno. 

     Odvoz biorazgradivog komunalnog 

otpada-otpadnog papira i kartona, te 

reciklabilnog komunalnog otpada-otpadne 

plastike za sve korisnike usluga obavlja se 

jedanput mjesečno. 

      Odvoz reciklabilnog komunalnog 

otpada, i to otpadnog papira i kartona, otpadnog 

metala, otpadne plastike, otpadnog stakla i 

otpadnog tekstila, koji se prikupljaju u 

posebnim spremnicima koji se nalaze na javnim 

površinama, obavlja se ovisno o dinamici 

punjenja spremnika.  

      7.  RECIKLAŽNO DVORIŠTE I 

MOBILNO RECIKLAŽNO DVORIŠTE 

                                                                          

Članak 10. 

 Reciklažno dvorište za područje Općine 

Klinča Sela nalazit će se u Klinča Selu na  

kč.br. 2422 k.o. Klinča Sela. 

Članak 11. 

Mobilno reciklažno dvorište  postavlja 

se jednom svaka tri mjeseca na javnim 

površinama u naseljima na području Općine 

Klinča Sela, a prema utvrđenom rasporedu 

kojeg donosi Jedinstveni upravni odjel Općine 

Klinča Sela. 

 

8. UVJETI  POJEDINAČNOG 

KORIŠTENJA JAVNE USLUGE 

Članak 12. 

Spremnici za odvojeno sakupljanje 

miješanog komunalnog otpada, biorazgradivog 

komunalnog otpada –biootpada, biorazgradivog 

komunalnog otpada-otpadnog papira i kartona, 

te reciklabilnog komunalnog otpada-otpadne 

plastike nalaze se u pravilu na lokaciji 

obračunskog mjesta kod korisnika usluge.  

Korisnik usluge dužan je na dan odvoza 

otpada sukladno rasporedu odvoza, spremnik 



postaviti uz prometnu površinu dostupno 

specijalnom vozilu za prikupljanje i prijevoz 

otpada Davatelja javne usluge. 

Iznimno, spremnici za odvojeno 

sakupljanje miješanog komunalnog otpada, 

biorazgradivog komunalnog otpada –biootpada, 

biorazgradivog komunalnog otpada-otpadnog 

papira i kartona, te reciklabilnog komunalnog 

otpada- plastike, u slučajevima kada ne postoji 

prostorna mogućnost smještaja spremnika kod 

korisnika usluge nalaze se na javnoj površini, a 

postavljaju se na način da ne ometaju kolni i 

pješački promet, te da ne utječu bitno na 

estetski izgled pojedinih uređenih javnih 

površina i urbane opreme (parkovi, klupe, 

nadstrešnice za promet i sl.). 

U slučaju kada više korisnika koristi 

zajednički spremnik, isti se postavlja na način 

da je svakom korisniku dostupna mogućnost 

pojedinačnog pristupa spremniku u koji se 

odlaže otpad. 

9. PROVEDBA UGOVORA U 

SLUČAJU NASTUPANJA POSEBNIH 

OKOLNOSTI 

Članak 13. 

 U slučaju nastupanja posebnih 

okolnosti (elementarne nepogode, katastrofe i 

slično) Davatelj usluge je dužan odmah, 

odnosno u najkraćem mogućem roku 

obavijestiti korisnike usluge o prekidu isporuke 

usluge ili nepravovremenosti obavljanja usluge. 

 U slučaju iz stavka 1. ovog članka, 

Davatelj usluge je dužan odmah po prestanku 

okolnosti koje su dovele do prekida ili 

nepravovremenosti obavljanja usluge, prikupiti 

sav komunalni otpad koji uslijed prekida 

obavljanja usluga nije prikupljen i odvezen. 

10. NAČIN PODNOŠENJA 

PRIGOVORA,  POSTUPANJE PO 

PRIGOVORU GRAĐANA NA 

NEUGODU UZROKOVANU 

SUSTAVOM SAKUPLJANJA 

KOMUNALNOG OTPADA 

Članak 14. 

Korisnik usluge ima pravo podnošenja 

pisanog prigovora Davatelju usluge na 

neugodu/nepravilnosti uzrokovanu sustavom 

sakupljanja komunalnog otpada, i to 

neposredno u pisanom obliku, poštom ili 

elektroničkom poštom. 

Prigovor se izjavljuje u roku od 15 dana 

od nastale neugode uzrokovane sustavom 

sakupljanja komunalnog otpada. 

Prigovor mora biti razumljiv i 

sadržavati sve što je potrebno da bi se po njemu 

moglo postupiti, a osobito naziv Davatelja 

usluge, osobno ime (ime i prezime) odnosno 

naziv Korisnika usluge, adresu Korisnika 

usluge i potpis stranke odnosno osobe ovlaštene 

za njezino zastupanje.  

 Davatelj usluge dužan je odgovoriti na 

prigovor korisnika usluge u roku od 30 dana do 

dana podnošenja prigovora. 

Davatelj usluge dužan je voditi i čuvati 

pisanu evidenciju prigovora korisnika usluge 

najmanje godinu dana od primitka prigovora. 

 

11. PRIHVATLJIVI DOKAZ 

IZVRŠENJA JAVNE USLUGE ZA 

POJEDINOG KORISNIKA USLUGE 

Članak 15. 

 Dokaz o izvršenju  javne usluge za 

korisnika usluge je elektronsko očitanje 

pražnjenja označenog spremnika, odnosno 

evidencija Davatelja usluge o pražnjenju 

spremnika tijekom obračunskog razdoblja za 

pojedinog korisnika usluge. 

12. CIJENA JAVNE USLUGE 

Članak 16. 

Strukturu cijene javne usluge čini 

cijena javne usluge za količinu predanog 

miješanog komunalnog otpada, cijena obvezne 

minimalne javne usluge i cijena ugovorne 

kazne. 

Članak 17. 

U cijenu javne usluge prikupljanja 

miješanog komunalnog otpada i biorazgradivog 

komunalnog otpada uključeni su troškovi 

nabave i održavanja opreme za prikupljanje 

otpada, troškovi prijevoza i obrade otpada, 

troškovi nastali radom reciklažnog dvorišta i 

mobilnog reciklažnog dvorišta zaprimanjem bez 

naknade otpada nastalog u kućanstvu, troškovi 

prijevoza i obrade glomaznog otpada koji se 



prikuplja u okviru javne usluge, troškovi 

vođenja propisanih evidencija i izvješćivanja u 

vezi s javnom uslugom. 

Korisnik usluge je dužan platiti 

Davatelju javne usluge iznos javne usluge za 

obračunsko mjesto i obračunsko razdoblje, osim 

za obračunsko mjesto na kojem se nekretnina 

trajno ne koristi. 

Nekretnina koja se trajno ne koristi je 

nekretnina za koju je utvrđeno da se ne koristi 

na temelju očitovanja vlasnika nekretnine i na 

temelju podataka očitanja mjernih uređaja za 

potrošnju električne energije ili vode. 

Članak 18. 

 Cijena javne usluge za količinu 

predanog miješanog komunalnog otpada 

određuje se prema izrazu: 

C=JCV x BP x U 

pri čemu je: 

C - cijena javne usluge za količinu predanog 

miješanog komunalnog otpada izražena u 

kunama 

JCV – jedinična cijena za pražnjenje volumena 

spremnika miješanog komunalnog otpada 

izražena u kunama sukladno cjeniku 

BP – broj pražnjenja spremnika miješanog 

komunalnog otpad u obračunskom razdoblju 

sukladno podacima u Evidenciji 

U – udio korisnika usluge u korištenju 

spremnika. 

Kad jedan korisnik usluge samostalno 

koristi spremnik, udio korisnika usluge u 

korištenju spremnika je jedan. 

Kad više korisnika usluge zajednički 

koriste spremnik, zbroj udjela svih korisnika 

mora iznositi jedan. 

13. CIJENA OBVEZNE MINIMALNE 

JAVNE USLUGE 

 

Članak 19. 

Cijena obvezne minimalne javne usluge 

je dio cijene javne usluge koju je korisnik 

usluge dužan platiti davatelju usluge za 

obračunsko mjesto. 

Ako korisnik usluge trajno ne koristi 

nekretninu nije dužan platiti cijenu obvezne 

minimalne javne usluge. 

Cijena obvezne minimalne javne usluge 

plaća se radi osiguranja sigurnosti, redovitosti i 

kvalitete pružanja javne usluge. 

Cijena obvezne minimalne javne usluge 

određuje se cjenikom davatelja usluge 

razmjerno troškovima nabave i održavanje 

opreme za prikupljanje otpada, prijevoza otpada 

i obrade otpada.   

Cijena obvezne minimalne javne usluge 

mora biti zasebno iskazana na računu za 

pruženu javnu uslugu. 

14. NAČIN ODREĐIVANJA 

UDJELA KORISNIKA USLUGA U 

SLUČAJU KORIŠTENJA ZAJEDNIČKOG 

SPREMNIKA KAD NIJE POSTIGNUT 

SPORAZUM O NJIHOVIM UDJELIMA 

Članak 20. 

  U slučaju kad su korisnici javne usluge 

kućanstva i koriste zajednički spremnik, a među 

korisnicima usluge nije postignut sporazum o 

udjelima korištenja zajedničkog spremnika, 

kriterij za određivanje  udjela korisnika usluge 

je omjer broja fizičkih osoba u kućanstvu 

korisnika usluge i ukupnog broja korisnika 

usluga na obračunskom mjestu. 

 Iznimno, ukoliko Davatelj usluge ne 

raspolaže podacima o broju fizičkih osoba u 

kućanstvu korisnika usluge i ukupnog broja 

korisnika usluga na obračunskom mjestu, a 

među korisnicima usluge nije postignut 

sporazum o udjelima korištenja zajedničkog 

spremnika, kriterij za određivanje udjela po 

korisniku usluge je omjer jednog kućanstva u 

odnosu na ukupan broj kućanstava koji koriste 

zajednički spremnik. 

Članak 21. 

U slučaju kad su korisnici javne usluge 

kućanstva i pravne osobe ili fizičke osobe-

obrtnici i koriste zajednički spremnik, a među 

korisnicima usluge nije postignut sporazum  o 

udjelima korištenja zajedničkog spremnika, 

kriterij za određivanje  udjela po korisniku 

usluge je omjer broja fizičkih osoba u 

kućanstvu, odnosno zaposlenika u pravnoj 



osobi ili kod fizičke osobe-obrtnika  korisnika 

usluga na obračunskom mjestu. 

Iznimno, ukoliko Davatelj usluge ne 

raspolaže podacima o broju fizičkih osoba u 

kućanstvu, odnosno broju zaposlenika u pravnoj 

osobi ili kod fizičke osobe-obrtnika korisnika 

usluge, a među korisnicima usluge nije 

postignut sporazum o udjelima korištenja 

zajedničkog spremnika, kriterij za određivanje 

udjela po korisniku usluge je omjer jednog 

kućanstva, odnosno pravne osobe ili fizičke 

osobe-obrtnika, u odnosu na ukupan broj 

kućanstava, odnosno pravne osobe ili fizičke 

osobe-obrtnika koji koriste zajednički 

spremnik. 

15. UGOVORNA KAZNA 

Članak 22. 

 Korisnik usluge plaća ugovornu kaznu 

postupanjem protivno ugovoru o korištenju 

javne usluge, a naročito: 

- ako ne koristi javnu uslugu i ne 

predaje miješani komunalni otpad i 

biorazgradivi komunalni otpad 

davatelju javne usluge na području 

na kojem se nalazi nekretnina 

korisnika usluge,  

- ako ne omogući davatelju javne 

usluge pristup spremniku na mjestu 

primopredaje u slučaju kad je 

mjesto primopredaje otpada na 

lokaciji obračunskog mjesta 

korisnika, 

- ako postupa s otpadom na 

obračunskom mjestu korisnika 

usluge na način kojim se dovodi u 

opasnost ljudsko zdravlje i dovodi 

do rasipanja otpada oko spremnika 

i uzrokuje pojava neugode drugoj 

osobi zbog mirisa otpada, 

- ako ne predaje biorazgradivi 

komunalni otpad – biootpad (osim 

u slučaju kada isti kompostira), 

biorazgradivi komunalni otpad – 

otpadni papir i karton, reciklabilni 

komunalni otpad, problematični 

otpad i krupni (glomazni) otpad 

odvojeno od miješanog 

komunalnog otpada na način da 

otpad sadržan u spremniku 

prilikom primopredaje ne odgovara 

vrsti otpada čija se primopredaja 

obavlja, 

- ako ne predaje problematični otpad 

u reciklažno dvorište ili mobilno 

reciklažno dvorište, 

- ako ne održava spremnike za otpad 

u stanju funkcionalne sposobnosti, 

čistim i ispravnim u slučaju kad je 

mjesto primopredaje otpada na 

lokaciji obračunskog mjesta 

korisnika usluge, 

 

Davatelj usluge utvrđuje nužne 

činjenice za obračun ugovorne kazne prilikom 

preuzimanja otpada po ovlaštenoj službenoj 

osobi zapisnikom i fotografiranjem zatečenog 

stanja, o čemu je davatelj usluge dužan 

obavijestiti Općinu Klinča Sela i korisnika 

usluge te ga pozvati radi očitovanja o utvrđenim 

činjenicama. 

 Iznos ugovorne kazne je 200,00 kn za 

svako postupanje protivno ugovoru o korištenju 

javne usluge. 

Kad više korisnika usluge koristi 

zajednički spremnik, nastalu obvezu plaćanja 

ugovorne kazne u slučaju kad se ne utvrdi 

odgovornost pojedinog korisnika snose svi 

korisnici usluge koji koriste zajednički 

spremnik sukladno udjelima u korištenju 

spremnika. 

Članak 23. 

Radi utvrđivanja nužnih činjenica 

kojima se utvrđuje postupanje korisnika usluge 

protivno Ugovoru o korištenju javne usluge 

prema ovom članku kao i činjenica nužnih za 

obračun ugovorne kazne, davatelj usluge 

ovlašten je i dužan postupati po prijavi 

komunalnog redara, razmotriti i ispitati prijave 

stanovnika, uzimati potrebne izjave od 

korisnika usluga, svojih zaposlenika i trećih 

osoba, osigurati fotografiranje i/ili video 

snimanje obračunskog mjesta korisnika usluge i 

koristiti takvu fotodokumentaciju, koristiti 

podatke iz izjave o načinu korištenja javne 

usluge, evidencije o preuzetom komunalnom 

otpadu, podatke očitanja mjernih uređaja za 

potrošnju električne energije ili pitke vode, 

podatke iz svojih poslovnih knjiga i drugih 

evidencija, cjenika ovlaštenih proizvođača 

opreme i uređaja, stručne, obrazložene i 

ovjerene procjene nastalih troškova uslijed 

pojedinog postupanja, vremensko trajanje 

pojedinog postupanja, te sve druge dokaze s 

pomoću kojih se i u svezi s drugim dokazima 

nedvojbeno može utvrditi postupanje korisnika 

usluge prema ovom članku, odnosno koji mogu 

poslužiti za obračun ugovorne kazne. 



16. OPĆI UVJETI UGOVORA S 

KORISNICIMA 

Članak 24. 

Općim uvjetima utvrđuju se međusobni 

odnosi davatelja usluge i korisnika usluge koji 

proizlaze iz Ugovora o korištenju javne usluge 

(dalje u tekstu: Ugovor), odnosno pružanja 

javne usluge prikupljanja miješanog 

komunalnog otpada i biorazgradivog 

komunalnog otpada od strane davatelja usluge 

korisniku usluge na području pružanja javne 

usluge. 

Ugovor se smatra sklopljenim: 

1. kad korisnik usluge dostavi 

Davatelju usluge Izjavu ili  

2. prilikom prvog korištenja javne 

usluge ili zaprimanja na korištenje spremnika za 

primopredaju komunalnog otpada u slučaju kad 

korisnik usluge ne dostavi Davatelju usluge 

Izjavu. 

Bitne sastojke Ugovora čine ova 

Odluka, Izjava i cjenik javne usluge. 

Članak 25.  

 Korisnik usluge koristi, a 

Davatelj usluge pruža javnu uslugu prikupljanja 

miješanog komunalnog otpada i biorazgradivog 

komunalnog otpada i usluge povezane s javnom 

uslugom. 

Članak 26. 

Korisnik usluge je dužan: 

1. koristiti javnu uslugu i predati 

davatelju javne usluge na području na kojem se 

nalazi nekretnina korisnika usluge: 

-miješani komunalni otpad, 

-reciklabilni komunalni otpad-otpadnu 

plastiku, 

-biorazgradivi komunalni otpad-otpadni 

papir i karton te  

- biorazgradivi komunalni otpad-

biootpad, osim u slučaju kompostiranja 

bioopada; 

2. omogućiti davatelju javne usluge 

pristup spremniku na mjestu primopredaje u 

slučaju kad mjesto primopredaje otpada nije na 

javnoj površini; 

3. postupati s otpadom na obračunskom 

mjestu korisnika usluge na način kojim se ne 

dovodi u opasnost ljudsko zdravlje i ne dovodi 

do rasipanja otpada oko spremnika i ne 

uzrokuje pojava neugode drugoj osobi zbog 

mirisa otpada; 

4. odgovarati za postupanje s otpadom i 

spremnikom na obračunskom mjestu korisnika 

usluge sukladno Zakonu o održivom 

gospodarenju otpadom (dalje u tekstu: Zakon), 

Uredbi o gospodarenju komunalnim otpadom 

(dalje u tekstu: Uredba) i sukladno  

5. zajedno s ostalim korisnicima usluge 

na istom obračunskom mjestu odgovarati za 

obveze nastale zajedničkim korištenjem 

spremnika sukladno Zakonu, Uredbi i Odluci; 

6. predavati biorazgradivi komunalni 

otpad, reciklabilni komunalni otpad, 

problematični otpad i glomazni otpad odvojeno 

od miješanog komunalnog otpada; 

7. predavati problematični otpad u 

reciklažno dvorište ili mobilno reciklažno 

dvorište. 

Članak 27. 

Davatelj usluge je dužan: 

1. osigurati korisniku usluge spremnik 

za primopredaju miješanog komunalnog otpada, 

reciklabilnog komunalnog otpada-otpadne 

plastike, biorazgradivog komunalnog otpada-

otpadnog papira i kartona i  biorazgradivog 

komunalnog otpada-biootpad, kada korisnik 

usluge ne kompostira biootpad  

2. označiti spremnik oznakom 

3. dostaviti korisniku usluge Obavijest 

iz stavka 2. ovog članka 

4. preuzeti sadržaj spremnika od 

korisnika usluge 

5. odgovarati za sigurnost, redovitost, i 

kvalitetu javne usluge i usluge 

povezane s javnom uslugom 

6. osigurati provjeru da otpad sadržan u 

spremniku prilikom primopredaje 

odgovara vrsti otpada čija se 

primopredaja obavlja. 



 Davatelj javne usluge dostavlja 

korisniku usluge do kraja prosinca tekuće 

kalendarske godine za iduću kalendarsku 

godinu obavijest o planiranom prikupljanju 

miješanog komunalnog otpada, biorazgradivog 

komunalnog otpada, reciklabilnog komunalnog 

otpada i krupnog (glomaznog) otpada u 

pisanom obliku i putem mrežne stranice, koja 

sadržava: 

- plan s datumima i okvirnim 

vremenom primopredaje miješanog 

komunalnog otpada, 

biorazgradivog komunalnog otpada 

i reciklabilnog komunalnog otpada 

- lokaciju i radno vrijeme 

reciklažnog dvorišta 

- lokaciju, datum  i radno vrijeme 

mobilnog reciklažnog dvorišta 

- plan s datumima preuzimanja 

krupnog (glomaznog) otpada u 

okviru javne usluge 

- lokacije spremnika za odvojeno 

sakupljanje komunalnog otpada na 

javnoj površini 

- uputu o kompostiranju za korisnika 

usluge koji kompostira biootpad 

- uputu o postupanju s miješanim 

komunalnim otpadom, 

biorazgradivim komunalnim 

otpadom i reciklabilnim 

komunalnim otpadom 

- kontakt podatke i način podnošenja 

zahtjeva za preuzimanje 

komunalnog otpada na zahtjev 

korisnika usluge 

- uputu o preuzimanju komunalnog 

otpada na zahtjev korisnika usluge. 

 

Davatelj javne usluge vodi službenu evidenciju 

o preuzetom komunalnom otpadu, koja se vodi 

u digitalnom obliku i koja sadrži podatke: 

- o korisniku usluge: ime i prezime 

ili naziv pravne osobe ili fizičke 

osobe – obrtnika, OIB i adresa, 

obračunsko mjesto, popis 

primopredaja miješanog 

komunalnog otpada korisnika 

usluge i evidenciju sakupljanja 

biorazgradivog komunalnog otpada 

gdje je to primjenjivo po 

obračunskom razdoblju, popis 

izjavljenih prigovora korisnika 

usluge 

- o korištenju javne usluge za 

obračunsko mjesto: oznaku 

obračunskog mjesta koja sadrži 

adresu, naziv korisnika usluge i u 

slučaju potrebe dodatnu oznaku, 

podatak o korištenju nekretnine na 

obračunskom mjestu (koristi se ili 

se trajno ne koristi) datum 

zaprimanja zadnje Izjave korisnika 

o načinu korištenja javne usluge, 

vrsti i količini spremnika s 

pripadajućim oznakama, udjelu 

korisnika usluge u korištenju 

spremnika, datumu i broju 

primopredaja otpada i dokaz o 

izvršenoj usluzi u obračunskom 

razdoblju kada je sukladno Oduci 

kao kriteriji količine otpada 

određen volumen spremnika  

- o korištenju reciklažnog dvorišta i 

mobilnog reciklažnog dvorišta:  

adresi reciklažnog dvoritša odnosno 

mobilnog reciklažnog dvorišta u 

koje korisnik usluge može predati 

otpad bez naknade, datum, ime i 

prezime i broj osobne iskaznice 

korisnika usluge, ključni broj 

otpada propisan posebnim 

propisom kojim se uređuje katalog 

otpada i masa preuzetog otpada o 

reciklažnom dvorištu 

- o korištenju usluge preuzimanja 

krupnog (glomaznog) otpada: 

korisnik usluge, datum preuzimanja 

krupnog (glomaznog) otpada u 

okviru javne usluge korisnika 

usluge, datum zahtjeva i datum 

preuzimanja krupnog (glomaznog) 

otpada na zahtjev korisnika usluge. 

 

Podaci iz stavka 3. ovog članka 

dostupni su korisniku usluge na uvid na njegov 

zahtjev putem elektroničke pošte kad je to 

korisniku usluge prihvatljivo ili putem pošte. 

Sastavni dio službene evidencije iz stavka 

1. ovog članka su i izjava korisnika usluge o 

načinu korištenja javne usluge i dokazi o 

izvršenoj javnoj usluzi. 

Članak 28. 

Prije početka isporuke javne usluge 

davatelj usluge dostavit će korisniku usluge 

obrazac Izjave o načinu korištenja javne usluge 

koju je korisnik usluge dužan dostaviti 

davatelju usluge u dva primjerka u roku od 15 

dana od dana zaprimanja.  

Davatelj usluge je dužan po zaprimanju 

izjave iz stavka 1. ovog članka korisniku usluge 

vratiti jedan ovjereni primjerak u roku od 8 

dana od zaprimanja.  



Izjava o načinu korištenja javne usluge 

sadrži podatke propisane odredbom članka 14. 

stavka 2. Uredbe. 

 

Davatelj javne usluge je dužan primijeniti 

podatke iz izjave iz ovog članka koje je naveo 

korisnik usluge, osim u slučajevima: 

- kad se korisnik usluge ne očituje o 

podacima iz članka 14. stavka 2. 

Uredbe u roku od 15 dana od 

zaprimanja Izjave u kojem slučaju se 

primjenjuje podatak iz Izjave koje je 

naveo davatelj javne usluge  

- kad više korisnika usluge koristi 

zajednički spremnik, a među 

korisnicima usluge nije postignut 

dogovor  o udjelima korištenja 

zajedničkog spremnika u kojem slučaju 

se primjenjuje kriterij propisan člankom 

20. i 21. Odluke. 

 

Korisnik usluge dužan je obavijestiti 

davatelja usluge o svakoj promjeni podataka iz 

Izjave u roku od 15 dana od dana kad je 

nastupila promjena, kao i o svakoj drugoj 

namjeravanoj promjeni podataka iz Izjave u 

roku od 15 dana prije dana od kojeg će se 

primjenjivati namjeravana promjena. 

Članak 29. 

Korisnik usluge dužan je u roku od 15 

dana od početka korištenja novoizgrađene 

nekretnine odnosno posebnog dijela takve 

nekretnine ili prava korištenja nekretnine, 

odnosno posebnog dijela takve nekretnine (kada 

je vlasnik nekretnine obvezu plaćanja 

ugovorom prenio na tog korisnika) o istome 

pisanim putem obavijestio davatelja usluge. 

Korisnik usluge dužan je u roku od  15 

dana od dana nastanka obveze ili promjene 

korisnika usluge o istome pisanim putem 

obavijestio Davatelja usluge.  

Svaka promjena koja se prijavljuje 

prihvaća se od datuma prijave, te je isključena 

mogućnost retroaktivnog učinka prijavljene 

promjene. Prilikom promjene svi dospjeli 

računi moraju biti plaćeni. Prilikom konačnog 

prestanka korištenja javne usluge, korisnik 

usluge (vlasnik nekretnine) je dužan platiti sve 

do tada zaprimljene račune, vratiti zaduženu 

posudu čistu i neoštećenu (u protivnom posudu 

mora financijski nadoknaditi)  i tek tada se 

može brisati iz evidencije korištenja usluge. 

Članak 30. 

Cijena javne usluge prikupljanja 

miješanog komunalnog otpada i biorazgradivog 

komunalnog otpada određena je cijenikom 

davatelja usluge za koji je dobivena suglasnost 

Općinskog načelnika Općine Klinča Sela. 

Korisnik usluge plaća cijenu javne usluge koju 

čini cijena javne usluge za količinu predanog 

miješanog komunalnog otpada, cijena obvezne 

minimalne naknade i cijena ugovorne kazne. 

Kod pogrešno obračunatih računa za izvršenu 

javnu uslugu, korisnik je dužan o tome odmah, 

a najkasnije u roku od 15 dana od dana dostave 

računa, izvijestiti isporučitelja. 

Članak 31. 

Korisniku usluge koji ne plati dospjelu novčanu 

obvezu za pruženu uslugu, davatelj usluge će 

dostaviti pisanu opomenu. Ukoliko korisnik 

usluge ne podmiri dospjelu novčanu obvezu za 

pruženu javnu uslugu niti u roku iz opomene, 

davatelj usluge će pokrenuti postupak prisilne 

naplate.  

Članak 32. 

Radnik davatelja usluge dužan je prigodom 

prikupljanja i odvoza komunalnog otpada paziti 

da se spremnici, odnosno vreće za otpad ne 

oštećuju, da se otpad ne rasipa. Radnik 

davatelja usluge prilikom skupljanja i odvoza 

komunalnog otpada dužan je spremnike za 

otpad vratiti na njihovo mjesto i zatvoriti 

poklopac na spremniku. Svako onečišćavanje ili 

oštećenje prouzrokovano odvozom komunalnog 

otpada radnici davatelja usluge su dužni odmah 

ukloniti, te otpad oko posude pokupiti i 

pomesti. 

Članak 33. 

Korisnik usluge dužan je komunalni otpad 

odlagati standardizirane spremnike, odnosno  

vreće. Korisnik usluge dužan je postupati s 

otpadom na način kako bi se onemogućilo 

ispadanje otpada i širenje neugodnih mirisa iz 

spremnika, odnosno vreća, te da ne prlja prostor 

oko spremnika. Korisnici usluge ne smiju u 

spremnike, odnosno vreće za komunalni otpad 

odlagati žeravicu, vrući pepeo, tekućinu, ulje, 

boje, kiseline i drugi opasni otpad, te uginule 



životinje i životinjski izmet. Korisnik usluge 

dužan je spremnike, odnosno vreće za 

komunalni otpad odložiti na za to određeno 

mjesto jedan sat prije odvoza, 1-2 metra od ruba 

kolnika najkasnije do 8 sati za vrijeme zimskog 

radnog vremena, odnosno najkasnije do 7 sati 

za ljetno radno vrijeme davatelja usluge. 

Zabranjeno je onemogućivati pristup vozilu za 

otpad do mjesta na kojem se nalaze spremnici 

za otpad, odnosno vreće. 

Članak 34. 

Ugovor prestaje smrću fizičke osobe, 

prestankom pravne osobe i fizičke osobe-

obrtnika, raskidom ugovora ili nastupom drugih 

okolnosti za prestanak ugovora. 

U slučaju smrti fizičke osobe, prestanka pravne 

osobe i fizičke osobe-obrtnika, pravni slijednik 

koji je u posjedu nekretnine ili posebnog dijela 

nekretnine dužan je u roku od 15 dana od dana 

smrti fizičke osobe ili prestanka pravne osobe 

obavijestiti o tome davatelja usluge. Davatelj 

usluge može privremeno nastaviti pružanje 

javne usluge osobi koja je u posjedu korištenja 

nekretnine, odnosno posebnog dijela nekretnine 

ili prava korištenja nekretnine do saznanja za 

novog vlasnika, uz uvjet urednog podmirivanja 

svih novčanih obveza. 

Korisnik usluge koji prestane trajno koristiti 

nekretninu može pisanim putem podnijeti 

zahtjev davatelju usluge za raskid Ugovora uz 

otkazni rok od 15 dana. 

Članak 35. 

Korisnik usluge dužan je glomazni otpad 

odložiti najranije dan uoči odvoza 

glomaznog otpada neposredno uz javnu 

površinu na obračunskom mjestu. 

Članak 36. 

Korisnik usluge koji ne postupa sukladno 

odredbama Zakona, Uredbe, Odluke i 

ovim  

Općim uvjetima, platit će ugovornu  kaznu u 

propisanim iznosima. 

17. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE 

ODREDBE 

Članak 37. 

 Ova Odluka stupa na snagu danom 

objave u „Službenom Glasniku Općine Klinča 

Sela“. 

KLASA:021-05/17-01/08 

URBROJ:238/13-01-17-5 

Klinča Sela, 31.01.2018. 

 

      

  Predsjednik Općinskog Vijeća 

Općine Klinča Sela                                                                                                  

Mirko Horvatić 

 

Na temelju članka 36. stavka 13. Zakona o 

održivom gospodarenju otpadom („Narodne 

novine“ broj 94/13 i 73/17; dalje u tekstu: 

Zakon) i članka 34. Statuta Općine Klinča Sela 

(“Glasnik Zagrebačke županije” broj 15/09 i 

„Službeni Glasnik Općine Klinča Sela“ broj 

2/13 i 6/13) Općinsko vijeće Općine Klinča 

Sela na svojoj 8. sjednici održanoj dana 

31.01.2018. godine donijelo je  

ODLUKU 

o mjerama za sprečavanje 

nepropisnog odbacivanja otpada i mjerama 

za uklanjanje odbačenog otpada 

 

                                                     

Članak 1. 

 

Ovom se Odlukom utvrđuje način 

provedbe: 

1. Mjera za sprečavanje nepropisnog 

odbacivanja otpada 

2. Mjera za uklanjanje nepropisno 

odbačenog otpada. 

Kada uklanjanje odbačenog otpada 

podrazumijeva mjere koje nisu uređene 

ovom  

Odlukom, primijeniti će se Zakon neposredno. 

Članak 2. 

Mjere iz članka 1. točke 1. ove Odluke 

uključuju: 

1. uspostavu sustava za zaprimanje obavijesti o 

nepropisno odbačenom otpadu, 

2. uspostava sustava evidentiranja lokacija 

odbačenog otpada, 

3. provedbu redovitog godišnjeg nadzora 

područja jedinice lokalne samouprave radi 

utvrđivanja postojanja odbačenog otpada, a 

posebno lokacija na kojima je u prethodne dvije 

godine evidentirano postojanje odbačenog 

otpada. 

Članak 3. 



U Općini Klinča Sela uspostavljen je sustav za 

zaprimanje obavijesti o nepropisno odbačenom 

otpadu, kao i sustav evidentiranja lokacija 

odbačenog otpada na području Općine Klinča 

Sela. 

 

 Radi provedbe mjera iz članka 1. točke 2. Ove 

Odluke komunalni redar rješenjem naređuje 

vlasniku, odnosno posjedniku nekretnine, ako 

vlasnik nije poznat, na kojem je nepropisno 

odložen otpad uklanjanje tog otpada, odnosno 

osobi koja sukladno posebnom propisu upravlja 

određenim područjem (dobrom), ako je otpad 

odložen na tom području (dobru). 

Rješenjem iz stavka 1. ovoga članka određuje 

se: lokacija odbačenog otpada, procijenjena 

količina otpada, obveznik uklanjanja otpada, te 

obveza uklanjanja otpada predajom ovlaštenoj 

osobi za gospodarenje tom vrstom otpada u 

roku koji ne može biti duži od 6 mjeseci od 

dana zaprimanja rješenja. 

Protiv rješenja iz stavka 1. ovoga članka može 

se izjaviti žalba Upravnom odjelu za prostorno 

uređenje , gradnju i zaštitu okoliša Zagrebačke 

županije. 

Članak 4. 

Istekom roka određenog rješenjem iz članka 3. 

stavka 3. ove Odluke komunalni redar utvrđuje 

ispunjavanje obveze određene rješenjem. 

 Ako komunalni redar utvrdi da obveza 

određena rješenjem  nije izvršena, Općina 

Klinča Sela dužna je osigurati uklanjanje tog 

otpada predajom ovlaštenoj osobi za 

gospodarenje tom vrstom otpada. 

Članak 5. 

Ako komunalni redar utvrdi postojanje 

opravdane sumnje da je opasni ili drugi otpad 

odbačen na nekretnini čiji vlasnik, odnosno 

posjednik, ako vlasnik nekretnine nije poznat, 

odnosno osoba koja, sukladno posebnom 

propisu, upravlja određenim područjem 

(dobrom), ne dopušta pristup radi utvrđivanja 

činjeničnog stanja u vezi odbačenog otpada, 

komunalni redar ovlašten je zatražiti nalog suda 

i asistenciju djelatnika ministarstva nadležnog 

za unutarnje poslove radi pristupa na nekretninu 

u svrhu utvrđivanja činjenica. 

Članak 6. 

Općina Klinča Sela dužna je podatke utvrđene 

rješenjem iz članka 3. ove Odluke mjesečno 

unositi u mrežnu aplikaciju sustava 

evidentiranja lokacija odbačenog otpada. 

Članak 7. 

Načelnik Općine Klinča Sela je dužan izvješće 

o lokacijama i količinama odbačenog otpada, 

troškovima uklanjanja odbačenog otpada i 

provedbi mjera iz članka 1. Ove Odluke 

podnijeti Općinskom Vijeću Općine Klinča 

Sela do 31. ožujka tekuće godine za prethodnu 

kalendarsku godinu. 

Općinsko Vijeće Općine Klinča Sela dužno je, 

temeljem izvješća iz stavka 1. ovoga članka, 

donijeti odluku o provedbi posebnih mjera 

sprječavanja odbacivanja otpada u odnosu na 

lokacije na kojima je u više navrata utvrđeno 

nepropisno odbacivanje otpada. 

Sredstva za provedbu mjera iz stavka 2. ovoga 

članka osiguravaju se u proračunu jedinice 

lokalne samouprave. 

Članak 8. 

Općina Klinča Sela ima pravo na naknadu 

troška uklanjanja otpada iz članka 4. ove 

Odluke od vlasnika, odnosno posjednika 

nekretnine, ako vlasnik nije poznat, odnosno od 

osobe koja, sukladno posebnom propisu, 

upravlja određenim područjem (dobrom), na 

kojem se otpad nalazio. 

Članak 9. 

Redovni godišnji nadzor područja Općine 

Klinča Sela radi utvrđivanja postojanja 

odbačenog otpada, a posebno lokacija na 

kojima je u prethodne dvije godine evidentirano 

postojanje odbačenog otpada vrši komunalni 

redar Općine Klinča Sela 

 

Članak 10. 

Ova Odluka stupa na snagu danon objave u 

„Službenom Glasniku Općine Klinča Sela“. 

KLASA: 021-05/17-01/08 

URBROJ: 238/13-01-17-6 

Klinča Sela, 31.01.2018. 

 

      

  Predsjednik Općinskog Vijeća 

   Općine Klinča Sela 

   Mirko Horvatić 

 

 


